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I. WSTĘP DO PROGRAMU WYCHOWAWCZO-PROFILAKTYCZNEGO 

 

Pierwszymi wychowawcami swoich dzieci są rodzice.  

Nauczyciele wspomagają ich wszechstronny i harmonijny rozwój,  

a uczeń akceptuje siebie i jest otwarty na potrzeby drugiego człowieka, żyje nie tylko z 

drugim, ale i dla drugich. 

Wychowanie to proces wspomagania człowieka w rozwoju, ukierunkowany na 

osiągnięcie pełni dojrzałości fizycznej, psychicznej, społecznej i duchowej. 

Pro�laktyka  to proces wspomagania człowieka w radzeniu sobie z trudnościami 

zagrażającymi prawidłowemu rozwojowi i zdrowemu życiu, a także ograniczenie i 

likwidowanie czynników blokujących i zaburzających zdrowe życie. 

Profilaktyka winna wspomagać proces wychowania, a wychowanie tworzy integralną 

całość z wiedzą i kreowaniem umiejętności, poprzez które formuje się osobowość 

młodego człowieka. Nie wolno ich rozdzielać, gdyż wychowanie musi posiłkować się 

wiedzą, w której zapisane jest doświadczenie. 

 

Program Wychowawczo - Pro�laktyczny szkoły dostosowany jest do potrzeb 

rozwojowych uczniów oraz potrzeb naszego środowiska lokalnego i obejmuje wszystkie 

treści i działania o charakterze wychowawczym i profilaktycznym. 

 

Chcemy, aby nasza szkoła była bezpieczna, panował w niej klimat sprzyjający pracy 

uczniów i nauczycieli. Dążymy do tego, aby nasi uczniowie byli kulturalni, odpowiedzialni, 

komunikatywni, kreatywni i empatyczni, aby panowało poczucie przynależności do grupy 

(klasy, szkoły), którą łączą więzi koleżeństwa i przyjaźni. 

 

                Program przeznaczony jest do realizacji przez wychowawców klas podczas 

godzin z wychowawcą we współpracy z nauczycielami wszystkich przedmiotów, 

pedagogiem,  pielęgniarką szkolną i pozostałymi pracownikami szkoły, w zależności 

 od stanu zasobów, potrzeb klasy oraz przy współpracy z rodzicami 

i środowiskiem lokalnym. 
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II. MISJA I WIZJA SZKOŁY 

 

 

 

  Szkoła Podstawowa to placówka oświatowa znana w lokalnym środowisku 

ze względu na bogatą historię i tradycję.  

 

Po wprowadzeniu reformy stała się 8-letnią

 

szkołą podstawową, w której uczą się dzieci z różnych środowisk wychowawczych. 

Niektóre z nich potrzebują opieki specjalistycznej (psychologiczno-pedagogicznej), 

 inne ukierunkowania w rozwijaniu zdolności, a wszystkie pragną akceptacji 

 Celem działalności Szkoły jest doprowadzenie do tego, aby uczniowie poprzez 

wiedzę, umiejętności i postawy społeczne zdobyte w procesie dydaktyczno- 

wychowawczym byli przygotowani do życia w warunkach współczesnego świata. 

 Uważamy, że najlepsze efekty osiągniemy poprzez integrację środowiska 

Nauczycieli- Uczniów- Rodziców. Współpraca pozwoli nam na kompleksowe działania  

i wpłynie na zwiększenie poczucia bezpieczeństwa. 

Elementem niezbędnym i kluczowym w budowaniu Programu Wychowawczo-

Profilaktycznego szkoł

 Wartości  jakimi  się  kierujemy  to:  szacunek,  uczciwość, zrozumienie, poczucie 

własnej  godności  i  tolerancja.  W  pracy  odwołujemy  się  do  tradycji  szkoły,  a  naszą 

dewizą  jest  życzliwość  i  otwartość.

y było ustalenie wartości najważniejszych dla naszej społeczności 

szkolnej. 

i poczucia bezpieczeństwa.

1.  Upowszechnianiamy czytelnictwo, rozwijamy kompetencjie czytelnicze wśród dzieci. 

 

2.  Rozwijamy kompetencjie informatyczne dzieci.  

 

3. Kształtujemy postawy: obywatelskie, poszanowanie tradycji i kultury własnego 

narodu,  poszanowanie dla innych kultur i tradycji oraz zapobieganie wszelkim 

przejawom dyskryminacji. 
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4. Wychowujemy do wartości: bezpieczeństwa, dyscypliny, kreatywności, 

odpowiedzialności, miłości, lojalności, nauki, zrozumienia, wspólnoty, piękna, 

sprawiedliwości, mądrości, przyjaźni, wiedzy, uczciwości, poważania, tradycji, wolności, 

pasji, niezależności, prawości, rodziny, rozwoju, prawdy, porządku, patriotyzmu. 

 

 

Zakładamy, że w wyniku systematycznego, skorelowanego i spójnego oddziaływania 

wychowawczo-profilaktycznego uda się nam przygotować uczniów do zgodnego 

współżycia z ludźmi. Będziemy dążyć do tego, żeby nasi wychowankowie byli: uczciwi, 

wiarygodni, odpowiedzialni, wytrwali, wrażliwi na krzywdę innych, kreatywni, 

przedsiębiorczy, aby nie stosowali przemocy słownej, fizycznej i psychicznej, mieli 

wysoką kulturę osobistą i gotowość do uczestnictwa w kulturze. Ważne jest też, aby 

uczniowie przestrzegali zasad zdrowego stylu życia, nie ulegali nałogom, kształtowali 

postawy obywatelskie, postawy poszanowania tradycji i kultury własnego narodu, a 

także postawy poszanowania dla innych kultur i tradycji, pogłębiali świadomość 

ekologiczną, poznawali dziedzictwo kulturowe naszego narodu, Europy i świata i rozwijali 

swoje zainteresowania i pasje. 
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III. SYLWETKA ABSOLWENTA SZKOŁY 

 

Uczeń kończący naszą szkołę dobrze funkcjonuje w swoim środowisku, w domu 

i w szkole. Jest pogodny, ma pozytywny, choć nie bezkrytyczny stosunek do otaczającej 

go rzeczywistości. Posiada umiejętność efektywnego komunikowania, współpracy oraz 

kontrolowania własnych emocji. Jest świadomy dziedzictwa kulturowego regionu, kraju, 

Europy, świata. Dba o swoje zdrowie i sprawność fizyczną. Traktuje zdobywanie wiedzy 

jako podstawę własnego rozwoju. Działania zawarte w programie wychowawczo – 

profilaktycznym zmierzają do ukształtowania takiego modelu absolwenta, który 

niezależnie od indywidualnych cech osobowości, predyspozycji i talentów będzie 

wyposażony w zespół cech uniwersalnych, warunkujących właściwe funkcjonowanie we 

współczesnym świecie. 

 

Absolwent jest: 

• dobrym obywatelem, świadomym swych praw i obowiązków , posiadającym godność, 

    poczucie własnej wartości, szanującym prawa innych; 

• człowiekiem aktywnym , ciekawym świata i wiedzy, ma różnorodne zainteresowania, 

   chętnie gromadzi różne wiadomości; 

• człowiekiem uczciwym, tolerancyjnym i odpowiedzialnym, odróżniającym dobro od 

    zła, kierującym się zasadami moralnymi; 

• człowiekiem dbającym o własny rozwój duchowy, wrażliwym na piękno, szanującym 

   dorobek ludzkości w dziedzinie kultury i sztuki; 

• człowiekiem dbającym o zdrowie i kondycję fizyczną oraz świadomym ich zależności 

   od stanu środowiska naturalnego. 
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IV. NAJWAŻNIEJSZE CELE WYCHOWANIA I PROFILAKTYKI 

 

1. Kształtowanie poczucia tożsamości narodowej, przynależności do społeczności      

    szkolnej, lokalnej i regionalnej, świadomości swoich praw i obowiązków.  

    Zaznajamianie z zagrożeniami bezpieczeństwa i zdrowia oraz uczenie prawidłowej 

  reakcji na te zagrożenia. 

 

2. Kształtowanie nawyków kulturalnego zachowania, efektywnej współpracy,  

    komunikowania się z rówieśnikami i dorosłymi. Wdrażanie do życia w społeczności 

    szkolnej i w grupie rówieśniczej. Kształtowanie postaw, respektowanie norm    

    społecznych i wychowanie do wartości. 

 

3.  Wspieranie rozwoju intelektualnego, przygotowanie do odbioru dóbr kultury 

     i sztuki, upowszechnianie czytelnictwa, szanowanie dorobku narodowego przy    

     jednoczesnym otwarciu się na wartości europejskie. Zapobieganie zachowaniom     

     agresywnym. 

 

4. Kształtowanie właściwych nawyków higienicznych i zdrowotnych, umiejętności 

    dokonywania wyboru zachowań chroniących zdrowie własne i innych ludzi, 

    propagowanie ekologicznego stylu życia. Motywowanie do zdrowego stylu życia. 

 

5.  Wspomaganie, w  miarę  posiadanych zasobów,  wszechstronnego 

     i harmonijnego rozwoju ucznia, z uwzględnieniem jego indywidualnej sytuacji. 

     Zapewnienie mu bezpieczeństwa �zycznego, psychicznego i emocjonalnego.  

     Wspieranie ucznia w procesie nabywania wiedzy, sprawności, postaw i nawyków,   

     które zapewniają mu przygotowanie do racjonalnego i godnego życia oraz     

     kontynuacji  nauki na dalszym etapie. 
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V. POWINNOŚCI WYCHOWAWCZE

 

 

Współodpowiedzialni za wszechstronny rozwój osobowości ucznia są wszyscy 

uczestnicy programu: 

 

Rodzice: 

 mają prawo do wychowania zgodnie z własnymi przekonaniami religijnymi 

             i moralnymi, jeśli nie są one w sprzeczności z prawami dziecka; 

 znają i akceptują program wychowawczy proponowany przez szkołę; 

 wspierają dziecko we wszystkich jego poczynaniach i zapewniają mu poczucie      

             bezpieczeństwa; 

 wspierają wychowawców i nauczycieli w podejmowanych przez nich 

działaniach, służą wiedzą, doświadczeniem i pomocą; 

 aktywnie uczestniczą w życiu szkoły; 

 dbają o właściwą formę spędzania czasu wolnego przez dzieci; 

 

 

Wychowawcy  klas:  

  dbają o poczucie bezpieczeństwa i akceptacji ucznia w klasie; 

  wspierają rozwój uczniów i usamodzielnianie się; 

  prowadzą dokumentację nauczania; 

  opracowują i realizują Program Wychowawczo-Profilaktyczny; 

  koordynują pracę wychowawczo - profilaktyczną w zespole klasowym; 

  dokonują rozpoznania sytuacji rodzinnej i osobistej ucznia; 

  podejmują działania w przypadkach przemocy wobec niego, zaniedbań 

opiekuńczych, ujawnionych nałogów; 

  wnioskują o objęcie pomocą psychologiczno - pedagogiczną uczniów o 

specjalnych potrzebach edukacyjnych; 

  informują rodziców o proponowanych formach pomocy psychologiczno-

pedagogicznej; 



8

 

  integrują i kierują zespołem klasowym; 

  wykorzystują potencjał grupy do wspierania jej członków, oceniają zachowania 

               uczniów; 

  wdrażają do samooceny postępów w zachowaniu, nadzorują realizację 

obowiązku  szkolnego; 

  promują osiągnięcia klasy i pojedynczych uczniów; 

  inspirują pracę zespołową w klasie, przydzielają zespołom zadania na rzecz 

              klasy, szkoły i środowiska oraz wspólnie oceniają stopień ich realizacji; 

  współdziałają z nauczycielami uczącymi w klasie; 

 współpracują z rodzicami; włączają rodziców w sprawy programowe  

 i organizacyjne klasy; 

  współpracują z dyrekcją szkoły, pedagogiem, psychologiem i pielęgniarką; 

  współdziałają z instytucjami pracującymi na rzecz dziecka, policją, poradnią 

               psychologiczno - pedagogiczną, sądami rodzinnymi; 

 

 

Nauczyciele: 

  oddziałują wychowawczo na uczniów niezależnie od przypisanych im funkcji 

dydaktycznych; 

 odpowiadają za życie, zdrowie i bezpieczeństwo dzieci podczas pobytu w szkole, 

podczas wyjść i wyjazdów szkolnych; 

 udzielają pomocy w przezwyciężaniu niepowodzeń szkolnych w oparciu o 

rozpoznane potrzeby uczniów, informują o potrzebach związanych z problemami 

w nauce oraz o przejawianych zdolnościach; 

 wspierają swoją postawą i działaniami pedagogicznymi rozwój psychofizyczny 

              uczniów, ich zdolności i zainteresowania; 

 inspirują uczniów do twórczych poszukiwań, aktywności i samodzielności; 

 kształcą i wychowują dzieci w duchu patriotyzmu; 

 reagują na przejawy nietolerancji, dyskryminacji i innych negatywnych zachowań; 

 dążą w swojej pracy do integracji zespołu klasowego, angażując w życie klasy 

              wszystkich uczniów; 
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  wspólnie z pedagogiem I psychologiem zabiegają o różne formy pomocy 

wychowawczej i materialnej dla uczniów, dostosowują wymagania edukacyjne 

do specyficznych potrzeb ucznia; 

 współtworzą atmosferę życzliwości i zrozumienia, budzą szacunek swoją wiedzą, 

              kompetencją i postawą; 

 proponują uczniom pozytywne formy wypoczynku dostępne w szkole i poza nią; 

  realizują w toku pracy wychowawczej treści i cele programu wychowawczo-

profilaktycznego szkoły; 

 

 

Uczniowie, Samorząd Uczniowski: 

 przestrzegają Szkolnego Kodeksu Postępowania Ucznia; 

współorganizują imprezy i akcje szkolne; 

 znają i przestrzegają norm zachowania obowiązujących członków społeczności 

szkolnej; 

 akceptują innych uczniów i szanują ich prawa, wydają opinie w przypadku 

przyznawanych kar zgodnie ze Statutem Szkoły; 

 współtworzą społeczność szkolną i wykorzystują swe prawo do samorządności; 

 kierują swym rozwojem i stają się coraz bardziej samodzielni; 

 prowadzą zdrowy tryb życia i dbają o swoje środowisko; 

 mają szacunek do kultury, języka i tradycji narodowej; 

 uczestniczą w opiniowaniu dokumentów szkolnych (Statut Szkoły, Szkolny 

Program Wychowawczo-Profilaktyczny); 

 

 

Pedagog szkolny:  

 prowadzi  badania i działania diagnostyczne uczniów, w tym diagnozuje 

indywidualne potrzeby rozwojowe i edukacyjne oraz możliwości psychofizyczne 

uczniów w celu określenia przyczyn niepowodzeń edukacyjnych oraz 

wspierania mocnych stron uczniów; 

 diagnozuje sytuacje wychowawcze w szkole w celu rozwiązywania problemów 
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wychowawczych oraz wspierania rozwoju uczniów; 

 udzielają pomocy psychologiczno-pedagogicznej w formach odpowiednich do 

rozpoznanych potrzeb; 

 podejmują działania z zakresu profilaktyki uzależnień i innych problemów 

dzieci; 

 minimalizują skutki zaburzeń rozwojowych, zapobiegają zaburzeniom 

zachowania oraz inicjują różne formy pomocy w środowisku szkolnym i 

pozaszkolnym uczniów; 

 inicjują i prowadzą działania mediacyjne i interwencyjne w sytuacjach 

kryzysowych; 

 pomagają rodzicom i nauczycielom w rozpoznawaniu i rozwijaniu 

indywidualnych możliwości, predyspozycji i uzdolnień uczniów; 

 wspiera

Szkoła posiada własny sztandar, pieśń szkolną oraz ceremoniał szkoły.

1.Szkoła nosi imię Stanisława Staszica.
2. Sztandar:
 sztandar wprowadzany jest przez poczet sztandarowy podczas uroczystości 
 szkolnych i państwowych, w których uczestniczy społeczność szkolna;
 w skład grupy sztandarowej wchodzą uczniowie klas VII;
 przekazanie sztandaru odbywa się w dniu zakończenia roku szkolnego;
 sztandar przechowywany jest w izbie pamięci;
3. W szkole corocznie obchodzi się Święto Patrona - Stanisława Staszica - 
w ramach obchodów tego święta organizuje się uroczystą akademię i konkursy.

Ceremoniał i tradycje szkoły będą sprawowane w oparciu o następujące treści:
1. Wdrażanie do samorządności.
2. Budzenie szacunku dla dorobku kulturowego narodu, dla symboli narodowych.
3. Kształtowanie postaw obywatelskich.
4. Poznawanie i kontynuowanie tradycji szkoły, regionu i narodu.

ją nauczycieli i innych specjalistów w udzielaniu pomocy 

psychologiczno-pedagogicznej. 

 

 

 

 

VI. CEREMONIAŁ I TRADYCJE SZKOŁY  
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Zasady ogólne

VII. TRYB POSTĘPOWANIA W TRUDNYCH SYTUACJACH 

 
1.  Postępowanie w sytuacjach kryzysowych z udziałem ucznia powinno być 

prowadzone  w możliwie najszybszym czasie i przy zapewnieniu bezpieczeństwa 

psycho�zycznego  ucznia.  

2.  Uczeń i jego rodzice mają prawo do pełnej informacji o sytuacji i podjętych przez 

szkołę  działaniach ich dotyczących.  

3.  Osobą odpowiedzialną na terenie szkoły za respektowanie praw ucznia jest  dyrektor 

szkoły.  

4.  Osobą odpowiedzialną za monitorowanie respektowania praw ucznia jest pedagog 

szkolny.  

5.  Uczniowie wykraczający poza normy prawne i zasady zachowania akceptowane  

w szkole ponoszą sankcje przewidziane w Statucie  Szkoły.  

  6.    W sytuacji, gdy szkoła wykorzysta wszystkie dostępne jej środki oddziaływań  

       wychowawczych, a ich zastosowanie nie przynosi oczekiwanych rezultatów, dyrektor  

       szkoły powiadamia pisemnie Sąd Rodzinny lub policję. Dalszy tok postępowania leży  

       w kompetencji  tych instytucji.  

   7. Nauczyciel dokumentuje zaistniałe zdarzenia na terenie szkoły, sporządzając         

       dokładną notatkę z ustaleń.  

 

 

Podstawy prawne stosowanych procedur:  

1) Ustawa z dnia 26 października 1982 r. o postępowaniu w sprawach nieletnich  

 /Dz. U. z 1982 r. Nr 35 / poz. 228 z p. zm. -  tekst jednolity Dz. z 2002 r. Nr 11 poz. 109 z / oraz 

przepisy wykonawcze w związku  z ustawą /.  

2) Ustawa z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi /Dz. U.  Nr 35, poz. 230 z p. zm./  

3) Ustawa z dnia 24 kwietnia 1997 r. o przeciwdziałaniu narkomanii /Dz. U. z 2003 r. Nr 24, poz. 

198/.  

4) Ustawa z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji /Dz. U. Nr 30 poz. 179 z późn. zm./  

5) Zarządzenie Nr 15/97 Komendanta Głównego Policji z dnia 16 czerwca 1997 r. w sprawie form  

i metod działań policji w zakresie zapobiegania i zwalczania demoralizacji i przestępczości nieletnich.  

6) Ustawa z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty /Dz. U. z 1996 r. Nr 67, poz. 329 z późn. zm./  
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7)  Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej i sportu z dnia 31 stycznia 2003 r. w sprawie  

szczegółowych form działalności wychowawczej i zapobiegawczej wśród dzieci i młodzieży  

zagrożonych uzależnieniem /Dz. U. Nr 26, poz. 226/.  

8) Rozporządzenie MENIS z dnia  31 grudnia 2002 r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny  

w publicznych i niepub licznych szkołach i placówkach  

/Dz.  U. z 2003 r. Nr 6 z późniejszymi zmianami/.  

 

Spis procedur  
A/ Procedury interwencyjne wobec dzieci i młodzieży zagrożonej uzależnieniem  

 

I.W  przypadku uzyskania informacji, że uczeń, który nie ukończył 18 lat, pali papierosy,  

używa  alkoholu lub innych środków odurzających, bądź przejawia inne zachowania świadczące  

o demoralizacji 1  

II. W przypadku, gdy nauczyciel podejrzewa, że na terenie szkoły znajduje się uczeń będący  

pod wpływem alkoholu lub narkotyków  

III. W przypadku, gdy nauczyciel znajduje na terenie szkoły substancję przypominającą  

wyglądem narkotyk  

IV. W przypadku, gdy nauczyciel podejrzewa, że uczeń posiada przy sobie substancję  

przypominającą narkotyk  

 

B/ Procedury interwencyjne w sytuacji zaistnienia przemocy, kradzieży i niszczenia 

mienia  

I.  Procedura postępowania nauczycieli, gdy dziecko jest o�arą przemocy w szkole.  

II.  Procedura postępowania nauczycieli, gdy dziecko jest sprawcą przemocy w szkole.  

III.  Procedura postępowania w sytuacji, gdy nauczyciel jest o�arą przemocy.  

IV.  Procedura postępowania nauczycieli w sytuacji, gdy uczeń uniemożliwia prowadzenie lekcji.  

V.  Procedura postępowania nauczycieli w sytuacji innych zachowań uczniów, które zagrażają  

bezpieczeństwu ich samych lub innych osób (autoagresja, mówienie o samobójstwie,  

wyrażanie gróźb pod adresem kolegów i nauczycieli, kontakt z pornogra�ą, posiadanie  

niebezpiecznych narzędzi, środków pirotechnicznych)  

VI.  Proce dura postępowania w przypadku przyjścia do szkoły ucznia z urazami wskazującymi  

na przemoc �zyczną w domu.  

VII.  Procedura postępowania w przypadku stwierdzenia faktu kradzieży lub niszczenia mienia  
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przez ucznia.  

C/ Procedury interwencyjne w sytuacji zaistnienia wypadku ucznia, nagłego 

zachorowania  i konieczności udzielenia pierwszej pomocy  

I.  Procedura postępowania w sytuacji zaistnienia lekkiego wypadku ucznia nie wymagającego  

interwencji lekarza (powierzchowne zranienia, otarcia naskórka, stłuczenia, itp.).  

II.  Procedura postępowania w sytuacji zaistnienia wypadku ucznia wymagającego interwencji  

lekarza.  

III.  Procedura postępowania w sytuacji zaistnienia wypadku powodującego ciężkie uszkodzenie  

ciała lub ze skutkiem śmiertelnym.  

IV.  Procedura udzielania uczniom pierwszej pomocy przedlekarskiej.  

D/ Procedury interwencyjne dotyczące niespełniania obowiązku szkolnego, zwalniania  

i odbierania ucznia ze szkoły oraz samowolnego opuszczania terenu szkoły przez ucznia  

podczas zajęć szkolnych.  

I.  Procedura postępowania dotycząca niespełniania obowiązku szkolnego.  

II.  Procedura postępowania dotycząca zasad odbierania dzieci ze szkoły.  

III.  Procedura postępowania dotycząca zwalniania uczniów na zawody, konkursy i inne imprezy.  

IV.  Procedura postępowania dotycząca samowolnego opuszczania zajęć szkolnych.  
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A/ Procedury interwencyjne wobec dzieci i młodzieży zagrożonej uzależnieniem  

 

I. W przypadku uzyskania informacji, że uczeń, który nie ukończył 18 lat, pali papierosy,  

używa alkoholu lub innych środków odurzających, bądź przejawia inne zachowania  

świadczące o demoralizacji, nauczyciel podejmuje następujące kroki:  

 

1. Przekazuje uzyskaną informację wychowawcy klasy.  

2. Wychowawca informuje o fakcie pedagoga szkolnego i dyrektora szkoły, sporządza notatkę  

o zdarzeniu oraz podjętych działaniach.  

3.Wychowawca wzywa do szkoły rodziców (prawnych opiekunów) ucznia i przekazuje im 

uzyskaną  informację. Przeprowadza rozmowę z rodzicami oraz z uczniem w ich obecności.  

W przypadku  potwierdzenia informacji, zobowiązuje ucznia do zaniechania negatywnego 

postępowania , rodziców zaś bezwzględnie do szczególnego nadzoru nad dzieckiem.  

W toku interwencji  pro�laktycznej może zaproponować rodzicom skierowanie dziecka  

do specjalistycznej placówki  i udział dziecka w programie terapeutycznym.  

4. Jeżeli rodzice odmawiają współpracy lub nie stawiają się do szkoły, a nadal z wiarygodnych  

źródeł napływają informacje o przejawach demoralizacji ich dziecka, dyrektor szkoły pisemnie  

powiadamia o zaistniałej sytuacji Sąd Rodzinny lub policję.  

5. Podobnie w sytuacji, gdy szkoła wykorzysta wszystkie dostępne jej środki oddziaływań  

wychowawczych, (rozmowa z rodzicami, rozmowa z uczniem, spotkania z pedagogiem, itp.),  

a ich zastosowanie nie przynosi oczekiwanych rezultatów, dyrektor szkoły powiadamia Sąd  

Rodzinny lub policję. Dalszy tok postępowania leży w kompetencji tych instytucji.  

 

II. W przypadku, gdy nauczyciel podejrzewa, że na terenie szkoły znajduje się uczeń 

będący  pod wpływem alkoholu lub narkotyków, niezwłocznie podejmuje następujące 

kroki:  

1.Powiadamia o swoich przypuszczeniach wychowawcę klasy.  

2.Odizolowuje ucznia od reszty klasy, ale ze względów bezpieczeństwa nie pozostawia go  

samego; stwarza warunki, w których nie będzie zagrożone jego życie ani zdrowie.  

3.W razie konieczności wzywa lekarza w celu ewentualnego udzielenia pomocy medycznej.  

4. Zawiadamia o zaistniałym fakcie dyrektora szkoły oraz rodziców/opiekunów, których 

zobowiązuje  do niezwłocznego odebrania ucznia ze szkoły. Gdy rodzice/opiekunowie odmówią 

odebrania  dziecka, o  pozostaniu ucznia w szkole, przewiezieniu do placówki służby zdrowia lub 
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przekazaniu  go do dyspozycji funkcjonariuszom policji decyduje lekarz po ustaleniu aktualnego 

stanu zdrowia  ucznia i w porozumieniu z dyrektorem szkoły/placówki.  

5. Dyrektor szkoły zawiadamia najbliższą jednostkę policji, gdy rodzice ucznia, który jest pod  

wpływem alkoholu, odmawiają przyjścia do szkoły, a jest on agresywny, bądź swoim 

zachowaniem  daje powód do zgorszenia albo zagraża życiu lub zdrowiu innych osób.  

6.W każdym przypadku, gdy uczeń (przed ukończeniem 18 lat) znajduje się pod wpływem 

alkoholu lub narkotyków na terenie szkoły, dyrektor szkoły ma obowiązek powiadomienia o tym 

policji lub Sądu Rodzinnego.  

 

III. W przypadku, gdy nauczyciel znajduje na terenie szkoły substancję przypominającą  

wyglądem narkotyk podejmuje następujące kroki:  

 

1.Nauczyciel, zachowując środki ostrożności, zabezpiecza substancję przed dostępem do niej  

osób niepowołanych oraz ewentualnym jej zniszczeniem do czasu przyjazdu policji, próbuje  

(o ile to jest możliwe w zakresie działań pedagogicznych) ustalić, do kogo znaleziona substancja  

należy.  

2. Powiadamia o zaistniałym zdarzeniu dyrektora szkoły, który wzywa policję.  

3.  Po przyjeździe policji niezwłocznie przekazuje zabezpieczoną substancję i przekazuje 

informacje  dotyczące szczegółów zdarzenia.  

 

IV. W przypadku, gdy nauczyciel podejrzewa, że uczeń posiada przy sobie substancję  

przypominającą narkotyk, niezwłocznie podejmuje następujące kroki:  

 

1. Nauczyciel w obecności innej osoby (wychowawca, pedagog, dyrektor, itp.) żąda od ucznia,  

aby przekazał mu tę substancję, pokazał zawartość torby szkolnej oraz kieszeni (we własnej  

odzieży), ew. innych przedmiotów, budzących podejrzenie co do ich związku z poszukiwaną  

substancją. Nauczyciel nie ma prawa samodzielnie wykonać czynności przeszukania odzieży  

ani teczki ucznia - jest to czynność zastrzeżona wyłącznie dla policji.  

2. O swoich spostrzeżeniach powiadamia dyrektora szkoły oraz rodziców/opiekunów ucznia  

i wzywa ich do natychmiastowego stawiennictwa.  

3. W przypadku, gdy uczeń, mimo wezwania, odmawia przekazania nauczycielowi substancji  

i pokazania zawartości teczki, dyrektor szkoły wzywa policję, która przeszukuje odzież  

i przedmioty  należące do ucznia oraz zabezpiecza znalezioną substancję i zabiera ją do 

ekspertyzy.  
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4. Jeżeli uczeń wyda substancję dobrowolnie, nauczyciel, po odpowiednim zabezpieczeniu,  

zobowiązany jest bezzwłocznie przekazać ją do jednostki policji. Wcześniej próbuje ustalić,  

w jaki sposób i od kogo uczeń nabył substancję. Całe zdarzenie nauczyciel dokumentuje,  

sporządzając możliwie dokładną notatkę z ustaleń wraz ze swoimi spostrzeżeniami .  

 

B/ Procedury interwencyjne w sytuacji zaistnienia przemocy, kradzieży i niszczenia 

mienia  

 

I. Procedura postępowania nauczyciela, gdy dziecko jest o�arą przemocy w szkole.  

 

1.Nauczyciel słownie i stanowczo reaguje na zachowanie przemocowe ucznia, doprowadza  

do przerwania incydentu, rozdziela i odizolowuje sprawcę i o�arę.  

2.Zgłasza przypadek do wychowawcy, pedagoga, dyrektora oraz sporządzenia notatkę  

o z darzeniu.  

3.Rozmawia ze sprawcą i o�arą zajścia – w formie konfrontacji z osobami bezpośrednio  

uczestniczącymi w zdarzeniu i wspólne dochodzącymi do rozwiązania kon�iktu lub prowadzi  

rozmowy oddzielnie z o�arą i sprawcą w celu uniknięcia konfrontacji ze  sobą ucznia-o�ary  

i ucznia-sprawcy, aby chronić ucznia poszkodowanego.  

4.Informuje rodziców pokrzywdzonego ucznia o zdarzeniu, poucza ich o możliwości złożenia  

zawiadomienia w odpowiedniej jednostce policji.  

5.Jeśli doszło do drastycznego naruszenia godności ucznia lub zachodzi podejrzenie 

popełnienia czynu karalnego, informuje o tym jednostkę policji lub Sąd Rodzinny.  

6.Nauczyciel zawsze powinien stawać po stronie dziecka pokrzywdzonego, które musi mieć  

w kimś oparcie, nawet jeśli koledzy mają do niego z astrzeżenia (trzeba pamiętać, że to ono jest  

o�arą a nie sprawcą). Podczas rozmów z dzieckiem, które jest o�arą przemocy należy unikać:  

przypisywania dziecku winy za zaistniałą sytuację, bagatelizowania problemu dziecka, dawania  

dobrych rad.  

 

II. Procedura postępowania nauczyciela, gdy dziecko jest sprawcą przemocy w szkole.  

 

1.Nauczyciel stanowczo reaguje na agresywne zachowanie, doprowadza do jego przerwania,  

rozdziela i odizolowuje sprawcę i o�arę. W uzasadnionych sytuacjach spisuje zeznania dzieci-  

-świadków, które mogą być pomocne w przekazaniu rodzicom sprawozdania o udziale ich 

dziecka  w krzywdzeniu kolegów.  
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2. Zgłasza przypadek do wychowawcy, pedagoga, dyrektora.  

3. Wzywa rodziców ucznia – sprawcy przemocy, informuje ich o możliwych konsekwencjach  

prawnych oraz wynikających z regulaminu szkoły.  

4. Wychowawca udziela uczniowi upomnienia. Nauczyciel lub wychowawca odnotowują zajście  

w zeszycie korespondencji, dzienniku.  

5. Jeśli pojedyncze uwagi i upomnienia nie dają efektu, a uczeń jest wciąż agresywny i stosuje  

przemoc, należy podjąć cykliczne rozmowy z uczniem oraz obserwację zachowania ucznia 

przez  nauczycieli uczących oraz odnotowywać spostrzeżenia w zeszycie uwag. Należy 

zaproponować  rodzicom ucznia skorzystanie ze specjalistycznej pomocy oraz poinformować  

o możliwości powiadomienia Sądu Rodzinnego. W sytuacji braku zainteresowania ze strony  

rodziców należy powiadomić Sąd Rodzinny.  

6. Przez cały czas wychowawca powinien nagradzać pozytywne zachowania ucznia (zauważać,  

doceniać, chwalić).  

7.Gdy ma miejsce zdarzenie o szczególnie drastycznym przebiegu (bójka, rozbój, uszkodzenie  

ciała) wychowawca informuje pedagoga lub dyrektora. Dyrektor szkoły wzywa do szkoły 

rodziców i powiadamia policję.  

 

 

III. Procedura postępowania w sytuacji kiedy nauczyciel jest  o�arą przemocy  

(znieważenie nauczyciela, upokorzenie).  

 

1. Nauczyciel, który jest o�arą przemocy ze strony uczniów, nie powinien ukrywać tego faktu.  

Powinien natomiast ujawnić zdarzenie, zanim wróci na lekcje do tej samej klasy.  

2. Pokrzywdzony nauczyciel  rozmawia z innymi nauczycielami, pedagogiem, dyrekcją  

o zaistniałym zdarzeniu związanym z agresja uczniów.  

3. Dyrektor szkoły razem z nauczycielem rozmawia z każdym sprawcą przemocy. Każdy uczeń  

ponosi indywidualną odpowiedzialność za swoje czyny.  

4. Dyrektor wzywa rodziców uczniów i informuje ich o zdarzeniu.  

5. Sprawcy zostają ukarani zgodnie z obowiązującymi w szkole regułami.  

6. Jeśli została naruszona godność nauczyciela i zachodzi podejrzenie, że zostało złamane 

prawo,  nauczyciel powiadamia policję.  
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IV. Procedura postępowania nauczyciela, gdy uczeń uniemożliwia prowadzenie lekcji.  

 

1. Nauczyciel reaguje słownie i stanowczo, informuje ucznia o łamaniu przez niego regulaminu  

szkoły i wynikających stąd konsekwencjach.  

2. Wzywa innego pracownika szkoły w celu zapewnienia bezpieczeństwa uczniom, informuje  

 Wychowawcę klasy, pedagoga lub dyrektora o zaistniałej sytuacji.  

3. Telefoniczne wzywa rodziców i rozmawia nt. trudności dziecka oraz ewentualnej możliwości  

pomocy, a także o konsekwencjach wynikających z regulaminu szkoły.  

4. Sporządza notatkę z przebiegu zdarzenia.  

5. W dalszym ciągu obserwuje zachowanie ucznia.  

 

V. Procedura postępowania nauczyciela w sytuacji innych zachowań uczniów, które  

zagrażają bezpieczeństwu ich samych lub innych osób (autoagresja, mówienie  

o samobójstwie, wyrażanie gróźb pod  adresem kolegów i nauczycieli, stosowanie przemocy za 

pomocą elektronicznych środków przekazu, kontakt z pornogra�ą,  posiadanie niebezpiecznych 

narzędzi, środków pirotechnicznych, itp.)  

 

1. W przypadku stwierdzenia niepokojących lub niezrozumiałych zachowań ucznia, 

zagrażających  jego bezpieczeństwu lub bezpieczeństwu innych osób, nauczyciel niezwłocznie 

powiadamia  wychowawcę klasy.  

2. Wychowawca informuję pedagoga szkolnego i dyrektora szkoły, sporządza notatkę dotyczącą  

zdarzenia. W razie potrzeby zapewnia bezpieczeństwo uczniowi do czasu przekazania go  

rodzicom.  

3. Wychowawca wzywa rodziców do szkoły lub w razie konieczności natychmiast kontaktuje się  

z nimi osobiście. Wspólnie z  pedagogiem przeprowadza rozmowę z rodzicami, która powinna  

zakończyć się ustaleniem dalszego postępowania z uczniem.  

4.Jeżeli zachodzi podejrzenie popełnienia przestępstwa szkoła powiadamia policję, natomiast 

jeśli  analiza sytuacji dziecka wskazuje na zaniedbanie rodziców lub jego demoralizację, szkoła  

przekazuje odpowiednią informację do Sądu Rodzinnego.  
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VI. Procedura postępowania w przypadku przyjścia do szkoły ucznia z urazami  

wskazującymi na przemoc �zyczną w domu.  

 

1. Jeżeli nauczyciel zauważy lub  uczeń zgłosi mu po przyjściu do szkoły urazy (złamania,  

stłuczenia, zasinienia, zranienia itp.) stwarzające podejrzenie, że powstały one w czasie pobytu  

ucznia w domu, postępuje w następujący sposób:  

a. zapewnia uczniowi bezpieczne warunki, opiekę i wsparcie osoby dorosłej,  

b. powiadamia wychowawcę, pedagoga lub dyrektora szkoły,  

c. wspólnie z wychowawcą, pedagogiem lub dyrektorem wysłuchuje relacji ucznia,  

d. wspólnie z innymi osobami (pielęgniarka, wychowawca, pedagog lub dyrektor) ocenia stan  

ucznia i ewentualnie udziela mu niezbędnej pomocy lub wzywa pomoc medyczną,  

e. powiadamia policję i w razie potrzeby uczestniczy w niezbędnych czynnościach  

(ew. obdukcja, rozmowa z uczniem, przewiezienie do pogotowia opiekuńczego),  

nauczyciela może zastąpić wychowawca ucznia lub pedagog,  

f. powiadamia rodziców (opiekunów) ucznia.  

2. Podobny tryb postępowania obowiązuje również w sytuacji, gdy uczeń zgłasza, iż doświadczył  

w domu innego rodzaju przemocy i odmawia powrotu do domu lub informuje nauczyciela,  

że rodzice (opiekunowie) są pod wpływem alkoholu i nie mogą wykonywać czynności  

opiekuńczych wobec ucznia.  

 

 

 

VII. Procedura postępowania w przypadku stwierdzenia faktu kradzieży lub niszczenia  

mienia przez ucznia.  

 

1. W przypadku zgłoszenia kradzieży lub zniszczenia mienia sprawą zajmuje się nauczyciel,  

któremu kradzież lub zniszczenie zgłoszono.  

2. Nauczyciel ustala okoliczności zdarzenia, powiadamia pedagoga szkolnego oraz dyrektora  

szkoły oraz prowadzi we współpracy z pedagogiem postępowanie wyjaśniające  

z zachowaniem  nietykalności osobistej ucznia.  

3. Dyrektor szkoły lub wyznaczona przez niego osoba wzywa rodziców ucznia poszkodowanego,  

jak i podejrzanego o dokonanie kradzieży lub zniszczenia.  
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4. W czasie rozmowy rodzice zostają powiadomieni o podjętych przez szkołę działaniach 

mających  na celu wyjaśnienie sprawy. Pedagog szkolny sporządza notatkę o zaistniałym 

incydencie.  

5. W oparciu o Statut Szkoły dyrektor wspólnie z wychowawcą ustala sankcje wobec ucznia  

i przekazuje rodzicom informacje na temat wyciągniętych konsekwencji w stosunku do jego  

dziecka.  

6. W przypadku, gdy wartość kradzieży lub zniszczenia przekracza kwotę zgodną z aktualnym  

stanem prawnym, sprawa obligatoryjnie jest zgłaszana policji.  

 

 

C/ Procedury interwencyjne w sytuacji zaistnienia wypadku ucznia, nagłego  

zachorowania i konieczności udzielenia pierwszej pomocy  

 

WYPADEK UCZNIA to nagłe zdarzenie powodujące uraz, wywołane przyczyną zewnętrzną, 

które 

nastąpiło w czasie pozostawania ucznia pod opieką szkoły:  

– na terenie szkoły  

– poza terenem szkoły : wycieczki, wyjścia pod opieką nauczycieli, „zielona szkoła”.  

Cel procedury  

Zapewnienie profesjonalnych działań pracowników szkoły gwarantujących poszkodowanemu  

uczniowi należytą opiekę i niezbędną pomoc.  

Zakres  

Procedura obejmuje i reguluje działania pracowników Szkoły w sytuacji zaistnienia wypadku  

ucznia.  

Osoby odpowiedzialne  

Dyrektor, nauczyciele, pracownicy niepedagogiczni.  

Postanowienie ogólne  

W czasie zajęć edukacyjnych pełną odpowiedzialność za zdrowie i życie ucznia ponosi 

nauczyciel  prowadzący zajęcia bez względu na to, czy są one zajęciami planowanymi, czy też 

nauczyciel  zastępuje nieobecnego w tym czasie innego prowadzącego dane zajęcia.  

Przed rozpoczęciem zajęć prowadzący ma obowiązek sprawdzić, czy sprzęt sportowy, 

urządzenia  techniczne, pomoce naukowe oraz inne narzędzia wykorzystywane w czasie zajęć,  

a także  pomieszczenie lekcyjne nie stwarzają zagrożenia bezpieczeństwa dla ucznia. Jeżeli stan  
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techniczny budzi zastrzeżenia, nauczyciel lub inna osoba prowadząca zajęcia nie ma prawa  

z nich  korzystać w pracy z uczniem. O zaistniałym zagrożeniu prowadzący zajęcia natychmiast  

powiadamia dyrektora szkoły lub jego zastępcę, a w razie ich nieobecności osobę zastępującą.  

 

Opis procedur  

 

I. Procedura postępowania w sytuacji zaistnienia lekkiego wypadku ucznia,  

nie wymagającego interwencji lekarza (powierzchowne zranienia, otarcia naskórka,  

stłuczenia, itp.):  

1. Po stwierdzeniu zdarzenia należy ucznia odprowadzić do gabinetu pielęgniarki szkolnej  celem  

udzielenia pierwszej pomocy. Nauczyciel telefonicznie bądź  osobiście prosi o pomoc  

w odprowadzeniu ucznia do gabinetu pielęgniarki szkolnej /inny nauczyciel, pracownik szkoły/.  

2. W razie nieobecności pielęgniarki  ucznia należy odprowadzić do sekretariatu szkoły, gdzie  

pomocy udziela osoba mająca przeszkolenie w tym zakresie.  

3. O zdarzeniu i jego przyczynach nauczyciel informuje dyrektora szkoły lub jego zastępcę.  

4. Jeżeli przyczyną zdarzenia była wadliwość lub niesprawność użytych narzędzi, nauczyciel  

natychmiast wycofuje je z użytkowania.  

5. Osoba udzielająca pie rwszej pomocy powinna upewnić się, czy uczeń nie jest chory na 

hemo�lię lub cukrzycę, bądź inną chorobę mogącą w połączeniu z urazem stanowić 

niebezpieczeństwo dla  zdrowia lub życia.  

6. Zdarzenia powyższe nie wymaga wpisu do rejestru wypadków oraz spisania  protokołu  

powypadkowego.  

 

 

 

II. Procedura postępowania w sytuacji zaistnienia wypadku ucznia wymagającego  

interwencji lekarza:  

 

1. Po stwierdzeniu, że wypadek, któremu uległ uczeń, wymaga specjalistycznej pomocy, należy  

doprowadzić go do gabinetu pielęgniarki szkolnej lub wezwać ją na miejsca zdarzenia.  

Nauczyciel telefonicznie bądź osobiście prosi o pomoc  w odprowadzeniu ucznia do gabinetu 

pielęgniarki szkolnej /inny nauczyciel, pracownik szkoły/.  

2. W razie nieobecności  pielęgniarki  szkolnej należy natychmiast wezwać pogotowie ratunkowe  

oraz powiadomić o zdarzeniu dyrektora szkoły lub jego zastępcę.  
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3. Do czasu przybycia pielęgniarki  lub pogotowia ratunkowego osoby przeszkolone w udzielaniu  

pomocy przedmedycznej podejmują natychmiast niezbędne czynności ratujące zdrowie i życie  

ucznia.  

4. Dyrektor szkoły lub jego zastępca powiadamia o wypadku organ prowadzący, rodziców  

(opiekunów prawnych) ucznia oraz inspektora bhp.  

5. Celem ustalenia okoliczności wypadku dyrektor szkoły lub jego zastępca powołuje komisję  

badającą przyczyny jego powstania. Z prac komisji spisywany jest protokół, który musi zawierać  

wnioski mające zapobiec powstaniu podobnych zdarzeń.  

6. Wypadek jest wpisywany do rejestru, a wnioski komisji są omawiane na posiedzeniu rady 

pedagogicznej.  

 

III. Procedura postępowania w sytuacji zaistnienia wypadku powodującego ciężkie  

uszkodzenie ciała lub ze skutkiem śmiertelnym.  

 

1. W sytuacji, kiedy nastąpiło ciężkie uszkodzenie ciała, należy natychmiast wezwać pogotowie  

ratunkowe, a do czasu jego przybycia osoby  przeszkolone w udzielaniu pomocy 

przedmedycznej  podejmują natychmiast niezbędne czynności ratujące zdrowie i życie ucznia.  

2. Jeżeli w wyniku wypadku nastąpił zgon osoby poszkodowanej, nauczyciel prowadzący zajęcia  

edukacyjne zabezpiecza miejsce zdarzenia i natychmiast wzywa na jego miejsce policję oraz  

dyrektora szkoły lub jego zastępcę.  

3. Dyrektor szkoły lub jego zastępca informuje o zdarzeniu policję, rodziców (opiekunów 

prawnych),  organ prowadzący oraz organ nadzoru pedagogicznego (Kuratorium).  

4. Do czasu przybycia policji teren wypadku pozostaje zabezpieczony tak, by było możliwe pełne  

ustalenie okoliczności i przyczyn zdarzenia.  

5. Celem ustalenia okoliczności wypadku dyrektor szkoły lub jego zastępca powołuje komisję  

badającą przyczyny jego powstania. Z prac komisji spisywany jest protokół, który musi zawierać  

wnioski mające zapobiec powstaniu podobnych zdarzeń.  

6. Wypadek jest wpisywany do rejestru, a wnioski komisji są omawiane na posiedzeniu rady  

pedagogicznej.  
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IV. Procedura udzielania uczniom pierwszej pomocy przedlekarskiej.  

 

1. Pierwszej pomocy przedlekarskiej udziela uczniom głównie wykwali�kowana higienistka 

szkolna.  

2. Pod nieobecność wykwali�kowanej pielęgniarki szkolnej pomocy uczniom udziela 

wychowawca  klasy, nauczyciel prowadzący zajęcia  lub inny pracownik szkoły.  

3. Pierwsza pomoc przedlekarska w przypadku osób nie posiadających kwali�kacji medycznych  

ogranicza się do wykonania opatrunku, ułożenia dziecka w odpowiedniej pozycji, wykonania  

sztucznego oddychania oraz masażu serca, niedopuszczenia do sytuacji zagrożenia życia.  

4. Podanie jakiegokolwiek doustnego środka farmakologicznego jest dopuszczalne tylko  

i wyłącznie po konsultacji z rodzicem (opiekunem prawnym) dziecka lub lekarzem.  

5. W sytuacji udzielania pomocy przez nauczyciela prowadzącego w tym samym czasie zajęcia  

dydaktyczno - wychowawczo - opiekuńcze z większą grupą uczniów jest on zobowiązany do  

ustalenia opiekuna dla pozostałych uczniów. Pozostawienie reszty uczniów bez opieki jest  

niedopuszczalne!  

6. W przypadku małej skuteczności udzielanej pomocy należy bezzwłocznie poinformować  

dyrektora lub zastępcę dyrektora szkoły. Dyrektor lub upoważniona przez niego osoba 

natychmiast  powiadamia rodziców (opiekunów prawnych) ucznia oraz, w razie konieczności, 

pogotowie ratunkowe.  

7. Po przybyciu do szkoły rodzice (opiekunowie prawni) lub lekarz pogotowia ratunkowego  

przejmują odpowiedzialność za dziecko. Szkoła udziela tym osobom wszelkiej koniecznej 

pomocy.  

 

D/ Procedury interwencyjne dotyczące niespełniania obowiązku szkolnego, zwalniania  

i odbierania ucznia ze szkoły oraz samowolnego opuszczania terenu szkoły podczas 

zajęć  szkolnych.  

 

I. Procedura postępowania dotycząca niespełniania obowiązku szkolnego.  

Przez niespełnienie obowiązku szkolnego lub obowiązku nauki należy rozumieć  

nieusprawiedliwioną nieobecność w okresie jednego miesiąca na co najmniej 50 %  

obowiązkowych zajęć edukacyjnych.  

1. Wychowawcy klas zobowiązani są do systematycznej kontroli obecności ucznia na zajęciach  

lekcyjnych.  

2. Po stwierdzeniu faktu 5 - dniowej nieobecności ucznia, wychowawca zobowiązany jest do  
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ustalenia powodu nieobecności i w przypadku nieuzasadnionej absencji poinformowania 

pedagoga  szkolnego.  

3. Pedagog szkolny lub wychowawca powinien nawiązać kontakt z rodzicami i poinformować  

o konsekwencjach prawnych wynikających z dalszej nieuzasadnionej nieobecności dziecka  

w szkole.  

4. W przypadku, gdy fakt nieusprawiedliwionych nieobecności w szkole się powtarza , pedagog 

szkolny wraz z wychowawcą analizują sytuację ucznia i podejmują działania w celu poprawy 

sy tuacji /rozpoznanie sytuacji ucznia, rozmowy z uczniem i rodzicami, udzielenie wsparcia  

w pokonaniu trudności szkolnych/  

5. W przypadku gdy uczeń   nie spełnia obowiązku szkolnego szkoła podejmuje postępowanie  

egzekucyjne w trybie administracyjnym.  

6. W przypadku dziecka rozpoczynającego naukę w szkole podstawowej należy ustalić faktyczne  

miejsce zamieszkania i szkołę, w której dziecko realizuje obowiązek szkolny.  

 

II. Procedura postępowania dotycząca zasad odbierania dzieci ze szkoły.  

 

1. Opiekę nad dzieckiem w drodze do szkoły i z powrotem powinni sprawować rodzice  

(opiekunowie prawni) lub upoważnione przez nich – na piśmie – osoby, zapewniające dziecku  

pełne bezpieczeństwo. Osoba, która może przejąć pełną odpowiedzialność prawną za 

bezpieczeństwo  dziecka musi mieć 18 lat, w innych przypadkach odpowiedzialność prawną 

ponoszą rodzice.  

2. Na początku roku szkolnego wychowawca zobowiązany jest zebrać od rodziców pisemną  

deklarację, określającą sposób powrotu dziecka do domu po zajęciach szkolnych.  

3. Osoba odbie rająca dziecko ze szkoły nie może być pod wpływem alkoholu ani środków  

odurzających.  

4. W przypadku stwierdzenia, że rodzic (opiekun) zgłosił się po dziecko w stanie wskazującym na  

nietrzeźwość, należy;  

a. niezwłocznie powiadomić wychowawcę klasy, pedagoga lub dyrektora szkoły,  

b. nakazać osobie nietrzeźwej opuścić teren szkoły,  

c. wezwać do szkoły drugiego rodzica lub innego opiekuna dziecka,  

d. jeżeli wezwanie innego opiekuna jest niemożliwe, a nietrzeźwy rodzić odmawia opuszczenia  

szkoły i żąda wydania dziecka, twierdząc, że nie jest pod wpływem alkoholu, należy wezwać  

policję.  

Nauczyciel sporządza notatkę na temat zaistniałego zdarzenia i podjętych działań.  
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5. W przypadku nieodebrania dziecka przez rodziców ze szkoły należy:  

a. niezwłocznie skontaktować się telefonicznie z rodzicami (prawnymi opiekunami),  

b. zapewnić uczniowi opiekę do czasu przybycia rodziców lub innego rozwiązania problemu,  

c. po wyczerpaniu wszystkich dostępnych możliwości kontaktu z rodzicami zawiadomić policję.  

Nauczyciel sporządza notatkę na temat zdarzenia i podjętych działań.  

6. Nauczyciel lub inny pracownik szkoły nie może odprowadzać ucznia do domu.  

7. Takie same zasady obowiązują w sytuacji, gdy rodzic (opiekun) chce z uzasadnionych 

powodów zabrać dziecko ze szkoły w czasie zajęć edukacyjnych.  

 

III. Procedura postępowania dotycząca zwalniania uczniów na zawody, konkursy i inne  

imprezy.  

 

1. Nauczyciel organizujący wyjście sporządza w 2 egzemplarzach imienną listę uczestników,  

uwzględniając na niej cel wyjścia, czas wyjścia i powrotu.  

2. Przedstawia sporządzoną listę uczestników dyrekcji szkoły i pozostawia w sekretariacie 

szkoły.  

3. Organizator imprezy zapoznaje z listą wychowawcę klasy danego ucznia, który podpisem  

potwierdza zwolnienie ucznia z lekcji, odnotowując ten fakt w dzienniku  lekcyjnym symbolem –  

D /delegowany/  

4. W przypadku wyjść zbiorowych uczniowie, którzy nie uczestniczą w imprezie z różnych 

przyczyna są tego dnia w szkole, pozostają pod opieką nauczyciela wyznaczonego przez 

dyrektora szkoły.  

 

 

IV. Procedura postępowania dotycząca samowolnego opuszczania zajęć lub szkoły przez  

ucznia.  

 

1. W przypadku, gdy uczeń samowolnie opuszcza lekcję, nauczyciel prowadzący zajęcia po  

stwierdzeniu nieobecności niezwłocznie powiadamia pedagoga szkolnego, a w razie jego  

nieobecności dyrektora szkoły.  

2. Pedagog lub dyrektor szkoły zobowiązany jest ustalić miejsce pobytu ucznia w czasie  

nieobecności na zajęciach.  

3. Jeżeli uczeń nie przebywa na terenie szkoły, pedagog lub dyrektor natychmiast powiadamia  

rodziców (prawnych opiekunów) o zdarzeniu. Po wyczerpaniu wszystkich możliwości kontaktu  
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z rodzicami i ustalenia miejsca pobytu ucznia zawiadamia policję.  

4. Wychowawca wzywa do szkoły rodziców (prawnych opiekunów) ucznia i przeprowadza 

rozmowę  z rodzicami oraz z uczniem w ich obecności. Zobowiązuje ucznia do zaniechania 

samowolnego  opuszczania zajęć, rodziców do kontrolowania frekwencji dziecka. Ustala 

z rodzicami strategię postępowania. Sporządza notatkę ze spotkania.  
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VIII. ZASADY EWALUACJI 
 

W ustaleniu czy realizowany program przynosi oczekiwane efekty, niezbędna jest 

jego ewaluacja. Należy więc kontrolować zarówno przebieg procesu, jak i osiągnięte 

wyniki. W tym celu na początku roku szkolnego i w trakcie jego trwania należy 

przeprowadzić wśród uczniów, rodziców i nauczycieli ankiety. 

Proces powinien być kontrolowany przez bieżące monitorowanie, a uzyskane informacje 

wykorzystywane do modyfikacji samego programu (jeżeli wystąpi taka potrzeba). 

Ewaluację wyników należy przeprowadzić pod koniec każdego roku szkolnego i 

opracować wnioski do pracy na następny rok szkolny.  

 

Narzędzia ewaluacji: 

 Ankieta skierowana do uczniów, dotycząca ich postaw i zainteresowań; 
 Ankieta skierowana do rodziców, dotycząca osiągnięć dydaktyczno- 

wychowawczych dziecka, ze wskazaniem kierunku działań do dalszej 
pracy oraz kwes�onariusz ankiety pozwalający stworzyć sylwetkę 
absolwenta naszej szkoły;  

 Ankieta skierowana do nauczycieli, której celem będzie uzyskanie 
informacji na temat realizacji Programu Wychowawczo-Profilaktycznego 
i ewentualnej jego modyfikacji;  

 Analiza trudności wychowawczych, problemów szkolno-środowiskowych 
i profilaktycznych przeprowadzona przez Pedagoga i Psychologa 
szkolnego, na podstawie danych zebranych od nauczycieli, 
wychowawców klas, rodziców i uczniów. 

 Analiza dokumentów; 
 Obserwacje; 
 Wywiady z uczniami, rodzicami i nauczycielami; 
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IX. ROCZNY PLAN PRACY WYCHOWAWCZO-PROFILAKTYCZNEJ  

 

 
KSZTAŁTOWANIE POZYTYWNYCH POSTAW SPOŁECZNYCH I PROMOWANIE 
BEZPIECZNYCH ZACHOWAŃ 
l.p.  Zadania szkoły Cele  Formy i sposób realizacji 

I.   Przygotowanie 
uczniów do 
świadomego, 
aktywnego 
uczestnictwa w 
życiu społecznym 

 

 

 

 

1. Rozwijanie samorządności uczniów. 

Uczenie zasad demokracji. 

 

 

2. Rozwijanie tolerancji wobec innych. 

Kształtowanie właściwych postaw w 
stosunku do osób niepełnosprawnych, 
starszych i odmiennych kulturowo. 

 

Udział w pracach Samorządu 
Szkolnego i klasowego.  

Udział uczniów w procesie 
planowania pracy klasy, 
szkoły. 

Reprezentowanie szkoły w 
czasie uroczystości lokalnych. 
Spotkanie z seniorami z okazji 
Dnia Babci i Dziadka, ŚWIĘTA 
SZKOŁY. Zapraszanie do 
szkoły i spotkania z osobami 
niepełnosprawnymi. 

 

3. Poznanie i respektowanie praw i 
obowiązków ucznia. 

4. Rozwijanie zainteresowań uczniów, 
rozbudzanie pasji. 

5. Udział uczniów w konkursach, 
zawodach sportowych i innych formach 
prezentacji własnych umiejętności, 
wiedzy. 

 

6. Kształtowanie umiejętności 
refleksyjnego,  celowego korzystania z 
elektronicznych nośników informacji- 
internet, gry komputerowe, telewizja, 
radio.  

7. Uczestnictwo w organizacji uroczystości 
szkolnych, imprez itp. 

8. Udział uczniów w akcjach 
organizowanych przez szkołę. 

9. Kształtowanie umiejętności bycia 
członkiem zespołu klasowego, 
szkolnego. 

10. Organizowanie czasu wolnego.  

11. Upowszechnianie czytelnictwa, 
rozwijanie kompetencji czytelniczych 
uczniów. 

 

 

 

 

 

Kodeks Ucznia, Statut Szkoły, 
REGULAMINY 

Percepcja sztuk teatralnych, 
koncertów. 

Realizacja projektów 
przedmiotowych, szkolnych. 
Udział w lekcjach 
muzealnych, w konkursach, 
zawodach sportowych. 
Prezentacja wyników 
konkursów na apelu, na 
gazetkach szkolnych. 

 

 

 

 

Imprezy integracyjne, 
uroczystości, wyjazdy itp. 
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12. Wyzwalanie aktywności pozalekcyjnej 
uczniów. 

  

 

 

 

 

Konkursy pięknego czytania 
w kl.1-3 i 4-6. 

Prezentowanie 
najciekawszych pozycji 
czytelniczych dla dzieci. 

Spotkania z autorami książek 
dla dzieci. 

Podkreślenie znaczenia 
twórczych postaw oraz 
działalności dodatkowej na 
rzecz środowiska, szkoły. 

 

II.  Dążenie do 
uzyskania 
wysokiego 
poziomu kultury 
osobistej 

1. Budowanie systemu wartości- 
przygotowanie do rozpoznawania 
podstawowych wartości. 

2. Wpajanie szacunku i tolerancji do 
odmiennych poglądów, ludzi, religii, 
zjawisko homofobii 

3. Wdrażanie do uważnego słuchania, 
rozmawiania, zawierania 
kompromisów. 

Udział w akcjach 
charytatywnych, 
wolontariacie, rekolekcjach. 

Pogadanki i spotkania z 
ciekawymi ludżmi 

 

Prowadzenie zajęć 
ukazujących wzorce 
osobowe, właściwe 

4. Egzekwowanie właściwego zachowania 
uczniów wobec osób dorosłych, 
rówieśników. 

5. Wzmacnianie pozytywnych postaw 
(postawy prospołeczne i pozytywna 
komunikacja) 

6. Zwracanie uwagi na kulturę osobistą, w 
tym kulturę języka. 

7. Kształtowanie poczucia 
odpowiedzialności za własne słowa i 
czyny. 

8. Praca na rzecz innej osoby, klasy, szkoły. 

9. Promowanie uczniów za pracę na rzecz 
klasy, szkoły, środowiska. 

10. Przekazanie uczniom informacji na 
temat konieczności poszanowania 
cudzych dóbr materialnych i osobistych 
oraz mienia szkoły. 

11. Ćwiczenie z uczniami prawidłowej 
reakcji w sytuacjach konfliktowych 

12. Uświadomienie dzieciom, że każdy 
może popełnić błąd. Przyznanie się i 
poprawa jest drogą do bycia lepszym 
człowiekiem. 

Pobudzenie ucznia do stawiania pytań, 
jak poprawić niekorzystną sytuację. 

zachowania i postawy  w 
literaturze, historii, 
współczesności. 

 

 

Percepcja wartościowych 
filmów, sztuk teatralnych, 
wystaw. 

Lekcje wychowawcze, 
pogadanki, apele szkolne. 
Diagnoza postaw. 

 

 

 

Działania mające na celu 
wykazanie troski o wygląd 
sal, otoczenia szkoły. 

 

Scenki dramowe podczas 
apeli szkolnych 

Omawianie z uczniami 
prawidłowego postępowania 
w trudnych sytuacjach. 
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III.  Rozwijanie 
zachowań 
asertywnych i 
empatycznych 

1. Ćwiczenie prawidłowych postaw i 
zachowań uczniów w grupie 
rówieśniczej: uczeń umie uszanować 
zdanie innych oraz potrafi bronić 
własnego zdania; uczeń umie 
powiedzieć nie na niewłaściwe 
propozycje, dokonuje trafnego wyboru. 

2. Rozwijanie umiejętności słuchania i 
zabierania głosu. 

3. Przeciwdziałanie przejawom 
niedostosowania społecznego. 
Przekazanie wiedzy na temat 
szkodliwego działania używek, 
narkotyków, również negatywnego 
oddziaływania nieodpowiedniego 
towarzystwa.  

 

Stawianie uczniów w 
hipotetycznych sytuacjach 
wymagających zajęcia 
określonego stanowiska, 
pogadanki na lekcjach, 
prelekcje specjalistów. 

 

 

 

Realizacja programów 
profilaktycznych, opieka 
pedagoga, współpraca z PPP, 
Sądem dla nieletnich, 
Komendą Policji itp. 

IV.  Integracja działań 
wychowawczo-
pro�laktycznych 
szkoły i rodziców 

1. Zapoznanie rodziców z programem 
wychowawczo-profilaktycznym oraz 
innymi prawnymi aktami Szkoły. 

Na spotkaniach rodziców z 
wychowawcami klas. 

 
2. Dokładne precyzowanie wymagań 

stawianych uczniom, dotyczących 
pożądanych przez Szkołę zachowań, 
które zapewnią utrzymanie ładu 
społecznego i bezpieczeństwa uczniów. 

Egzekwowanie powyższych wymagań. 

3. Uwzględnienie na zebraniach z 
rodzicami tematów z zakresu 
wychowania, adekwatnych do 
problemów klasowych. 

4. Badanie opinii rodziców odnośnie: 

 Skuteczności realizowanych 
zadań edukacyjnych i 
wychowawczych; 

 Przedmiotowych systemów 
oceniania. 

5. Włączenie rodziców do pracy przy 
realizacji zamierzeń wychowawczych: 

 Udział rodziców w tworzeniu 
Programu Wychowawczo-
Profilaktycznego, Statutu 
Szkoły, Oceniania 
Wewnątrzszkolnego i innych; 

 Udział w uroczystościach i 
imprezach szkolnych, 
klasowych; 

 

Działania pracowników szkoły 
mające na celu 
bezpieczeństwo uczniów: 
dyżury nauczycieli, 
opracowywanie procedur i 
reagowanie w sytuacjach 
trudnych. 

 

 

 

 

W formie ankiet lub 
wyrażania opinii na 
zebraniach klasowych. 

 

 

 

 

Wychowawcy klas konsultują 
z rodzicami ich oczekiwania 
odnośnie pracy 
wychowawczej i 
profilaktycznej. 

Współpraca z Radą Rodziców. 
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 Współpraca z rodzicami w 
planowaniu działań 
wychowawczych oraz pomoc 
w rozwiązywaniu problemów 
dziecka. 

 Udział w drobnych 
remontach, upiększaniu klas, 
budynku itp. 

6. Przekazanie rodzicom informacji na 
temat praw i obowiązków ucznia. 

7. Przekazywanie rodzicom informacji na 
temat metod oddziaływań 
wychowawczych. Uświadomienie 
szkodliwości nadopiekuńczej postawy, 
liberalnego wychowania itp. 

8. Uczestnictwo rodziców w lekcjach 
otwartych. 

9. Organizowanie imprez dla rodziców i z 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wywiadówki, tablica 
informacyjna  

 

 

 

Prelekcje specjalistów, 
informacje przekazywane 
przez wychowawców. 

udziałem rodziców. 

10. Wyróżnianie rodziców za wkład pracy, 
pomoc Szkole w poprawianiu 
warunków pracy i nauki. 

 

Angażowanie rodziców do 
uczestnictwa i 
współorganizowania 
uroczystości i wyjazdów 
klasowych, szkolnych. 

Wręczenie rodzicom 
podziękowań za pracę. 
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KSZTAŁTOWANIE WIĘZI Z KRAJEM OJCZYSTYM, POSZANOWANIE DLA 
DZIEDZICTWA NARODOWEGO ORAZ INNYCH KULTUR I TRADYCJI 
l.p.  Zadania szkoły Cele  Formy i sposoby realizacji 

I.  Kształtowanie 
poczucia 
przynależności do 
rodziny, grupy 
rówieśniczej i 
wspólnoty 
narodowej oraz 
postawy 
patriotycznej, 
miłości do 
ojczyzny, 
kultywowania 
tradycji 

 

 

 

 

 

 

1. Znajomość słów i melodii hymnu 
narodowego. 

2. Kulturalne zachowanie się w miejscach 
Pamięci Narodowej, w czasie 
uroczystości szkolnych, w kościele i na 
cmentarzu. 

3. Dbanie o odpowiedni strój w czasie 
świąt szkolnych, akademii. 

4. Poznanie sylwetki Patrona Szkoły i 
troska o pamiątki po Nim. 

5. Utrzymywanie kontaktów z 
kombatantami.  

6. Prowadzenie kroniki szkolnej. 

7. Kultywowanie tradycji szkolnej. 
Organizacja i aktywny udział w 
uroczystościach o charakterze 
rocznicowym i patriotycznym, opieka 
nad miejscami pamięci narodowej, 
pamięć o poległych w czasie II wojny 
światowej. Uroczyste obchody świąt 
narodowych i szkolnych. 

 

Godziny wychowawcze, 
zajęcia lekcyjne i 
pozalekcyjne, uroczystości 
szkolne i klasowe, wycieczki i 
wyjścia. 

 

 

 

W czasie zajęć szkolnych. 
Konkurs wiedzy o Patronie. 

II.  Wprowadzenie w 
życie kulturalne 
Szkoły wspólnoty 
lokalnej 

1. Zdobywanie, pogłębianie wiedzy o 
własnej miejscowości, regionie, kraju. 

2. Poznanie historii i tradycji własnej 
rodziny i jej związek z historią regionu. 

3. Wdrażanie do aktywnego uczestnictwa 
w życiu wspólnoty lokalnej, imprezach 
regionalnych. Organizowanie imprez 
na rzecz Szkoły i środowiska.  

4. Poznanie historii najważniejszych 
obiektów w gminie. 

Wycieczki lokalne, wystawki, 
gazetki, zajęcia dydaktyczne. 

Organizacja imprez, 
uroczystości szkolnych i 
uczestnictwo  i uczestnictwo.  
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5. Historia i geneza powstania 
miejscowości Marki.  

  

III.  Poszanowanie 
historii i kultury 
regionu 
(wzajemne 
ścieranie się 
elementów trzech 
kultur) 

1. Zapoznanie z elementami kultury 
niektórych regionów Polski. 

2. Poznanie wybranych legend. 

3. Poznanie historii zabytków. 

Spotkania z ciekawymi ludźmi, 
wycieczki, konkursy, zajęcia 
lekcyjne. 

 

 

IV.  Wspólnota 
Europejska a 
tożsamość 
narodowa 

1. Poznanie istoty Wspólnoty 
Europejskiej. 

2. Zachowanie tożsamości narodowej we 
wspólnocie. Wychowanie w duchu 
tolerancji. 

3. Poznanie krajów Unii Europejskiej. 

Pielęgnowanie polskiej 
tradycji narodowej, wystawy, 
konkursy itp. 

Warsztaty i lekcje kształtujące 
postawę tolerancji. 

 
 
WYCHOWANIE PROZDROWOTNE 
l.p.  Zadania szkoły Cele  Formy i sposoby realizacji 

I.  Kształtowanie 
zachowań 
sprzyjających 
zdrowiu 

 

 

 

 

 

1. Korygowanie wad budowy, postawy 
oraz wymowy. 

 

2. Kształtowanie nawyku dbania o własne 
zdrowie. Zwracanie uwagi na 
utrzymanie higieny ciała. Dbanie o 
schludny wygląd zewnętrzny.  

 

 

3. Wpajanie zdrowego stylu życia, 
odżywiania i wypoczynku. Umiejętne 
zagospodarowanie czasu wolnego. 

 

4. Kształtowanie sprawności fizycznej, 
odporności. Uświadomienie roli i 
znaczenia sportu. Wpajanie nawyku 
rozwijania własnych predyspozycji w 
zakresie dyscyplin sportu. 

 

5. Zachowanie zasad bezpiecznego 
poruszania się po drogach i ulicach ze 
szczególnym zwróceniem uwagi na 
bezpieczną drogę do szkoły. 

Realizacja zajęć z gimnastyki 
korekcyjnej i zajęć 
logopedycznych. 

 

Lekcje przedmiotowe i zajęcia 
realizujące edukację 
zdrowotną. 

Pogadanki na godzinach 
wychowawczych, organizacja 
czynnego wypoczynku w 
czasie wolnym, 
konkursy/działania dotyczące 
zdrowego stylu życia. 
Organizowanie kół 
zainteresowań. 

 

Lekcje wychowania fizycznego 
i zajęcia SKS. Organizowanie 
zajęć w terenie, wycieczek 
pieszych, rowerowych.  

 

Prowadzenie zajęć 
wychowania 
komunikacyjnego. 
Przeprowadzenie egzaminu na 
kartę rowerową. Spotkania z 
policjantami. 
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II.  Szkoła zapewnia 
uczniom poczucie 
bezpieczeństwa 
�zycznego i 
psychicznego 

 

1. Zapewnienie bezpieczeństwa i higieny 
pracy ucznia. 

 

 

2. Zapewnienie uczniom opieki oraz 
pomocy psychologiczno- 
pedagogicznej. 

Opracowanie i realizacja 
harmonogramu dyżurów 
nauczycielskich. Zapoznanie 
uczniów i rodziców z zasadami 
bezpieczeństwa  
obowiązującymi na terenie 
szkoły.  

Współpraca z powołanymi do 
tego instytucjami, 
organizacjami. 

W pracy z uczniami 
uwzględnia się orzeczenia 
poradni psychologiczno- 
pedagogicznej oraz opinie PPP  

III.  Uzależnienia, 
rozpoznanie ich i 
zapobieganie 

1. Podnoszenie wiedzy ucznia na temat 
zagrożeń społecznych. 

2. Kształtowanie umiejętności unikania 
negatywnych wpływów środowiska.  

 

Współpraca i spotkania z 
kuratorem sądowym, 
lekarzem, psychologiem. 

Realizacja programów 
profilaktycznych odpowiednio 
do potrzeb, prowadzenie zajęć 
terapeutycznych z klasą. 
Kierowanie uczniów z rodzin 
problemowych na obozy 
terapeutyczne. 

  
 

WYCHOWANIE EKOLOGICZNE 
l.p.  Zadania szkoły Cele  Formy i sposoby realizacji 

I.  Rozwijanie 
wrażliwości na 
problemy 
środowiska 

 

 

 

 

1. Przybliżenie uczniom problematyki 
konieczności ochrony środowiska 
naturalnego. 

2. Ukazanie wpływu codziennych 
czynności i zachowań na stan 
środowiska naturalnego. 

3. Uwrażliwienie na związek degradacji 
środowiska ze zdrowiem człowieka. 

4. Wskazanie na sposoby dbania o 
przyrodę ożywioną i nieożywioną.  

Realizacja programów 
ekologicznych. 

Udział w akcjach np.: 
Sprzątanie Świata, Dzień 
Ziemi, zbiórka surowców 
wtórnych, porządkowanie 
terenu przyszkolnego w 
ramach godzin 
wychowawczych. 

Praca koła ekologicznego. 

Organizowanie zajęć w 
terenie. Realizacja ścieżki 
ekologicznej. Organizacja 
szkolnych konkursów 
ekologicznych. 

Pogadanki tematyczne. 
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PROFILAKTYKA ZAGROŻEŃ 
l.p.  Zadania szkoły Cele  Formy i sposoby realizacji 

I.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

II.  

  

 

 

 

 

 

 

III.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IV.  

 

Zwiększenie 
poziomu 
bezpieczeństwa 
ucznia w szkole 

 

 

 

 

 

 

 

Kształtowanie 
umiejętności 
samodzielnego, 
codziennego 
dbania o własne 
bezpieczeństwo 

 

 

 

 

 

Doskonalenie 
umiejętności 
rozpoznawania 
zagrożeń i 
właściwego 
zachowania się w 
sytuacjach 
niebezpiecznych  

 

 

 

 

 

 

Eliminowanie 
agresji z życia 
szkoły 

1. Doskonalenie warunków bezpiecznego 
funkcjonowania ucznia w szkole i poza nią. 

2. Ochrona uczniów przed skutkami 
niepożądanych działań ludzi z zewnątrz. 

3. Eliminowanie zagrożeń pożarowych. 

4. Zapewnienie bezpieczeństwa i higieny 
pracy oraz odpoczynku między lekcjami. 

5. Ochrona mienia społecznego. 

6. Przeciwdziałanie agresji w szkole. 

7. Eliminowanie zagrożeń związanych z 
zachowaniami ryzykownymi uczniów. 

 

1. Zaznajamianie z przepisami BHP, 
drogami ewakuacyjnymi w szkole. 

2. Zaznajamianie i systematyczne 
przypominanie zasad bezpiecznego 
poruszania się po drogach, podróżowania, 
nawiązywania znajomości, wypoczynku nad 
wodą, itp. 

3. Zaznajamianie z zasadami bezpiecznego 
korzystania z Internetu i urządzeń 
elektronicznych (telefonów komórkowych, 
tabletów, itp.) 

 

1. Minimalizowanie zagrożeń związanych z 
drogą „do” i „ze” szkoły. 

2. Kształtowanie gotowości i umiejętności 
udzielania pierwszej pomocy w nagłych 
wypadkach. 

3. Uświadamianie zagrożeń związanych z 
życiem towarzyskim, podróżami, 
aktywnością w okresach wolnych od nauki. 

4. Doskonalenie umiejętności szacowania 
ryzyka sytuacyjnego, rozpoznawanie 
nietypowych sygnałów niebezpieczeństwa. 

5. Uświadamianie zagrożeń związanych z 
korzystaniem z Internetu. 

6. Poznawanie sposobów krytycznego 
korzystania z mediów i prasy. 

1. Doskonalenie umiejętności 
rozpoznawania i nazywania zachowań 
agresywnych oraz egoistycznych. 

Lekcje z wychowawcą, apele, 
pogadanki, zajęcia 
pozalekcyjne, zajęcia 
warsztatowe i profilaktyczne. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pogadanki, prezentacje 
mul�medialne, spotkania z 
policjantem. 

Zajęcia z pielęgniarką szkolną i 
nauczycielem przyrody. 

Czytanie literatury dotyczącej 
tematu. 
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V.  

 

 

 

 

 

 

 

 

VI. 

 

 

 

 

 

 

 

 

VII . 

 

 

 

VIII . 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wspieranie 
nabywania 
umiejętności 
radzenia sobie w 
sytuacjach 
trudnych, 
ryzykownych i 
kon�iktowych 

 

 

 

 

 

Zapobieganie 
niepowodzeniom 
dydaktycznym- 
wspieranie 
uczniów mających 
trudności w nauce 
i w 
przystosowaniu 
się w grupie. 

 

 

 

 

Pedagogizacja 
rodziców i 
nauczycieli. 

 

Opieka zdrowotna 
i pomoc socjalna 

 

 

 

2. Kształtowanie postaw odrzucających 
przemoc oraz umiejętności 
nieagresywnego, asertywnego 
zachowywania się w sytuacjach 
konfliktowych i problemowych. 

3. Monitorowanie nasilenia zjawiska agresji 
w szkole. 

 

1. Doskonalenie umiejętności 
rozpoznawania czynników ryzyka. 

2. Propagowanie wiedzy o społecznych 
mechanizmach wywierania wpływu i 
konstruktywnych sposobach radzenia sobie 
z nimi.  

3. Podniesienie kompetencji 
wychowawczych rodziców, opiekunów. 

(zażywanie substancji psychoaktywnych, 
dopalaczy, narkotyków, palenie 
papierosów) 

4. Propagowanie wiedzy podnoszącej 
efektywność działań profilaktycznych. 

 

1. Diagnozowanie trudności w nauce. 

2. Dostosowywanie wymagań do 
możliwości indywidualnych uczniów. 

3. Zorganizowanie pomocy koleżeńskiej. 

4. Tworzenie zespołów wsparcia. 

5. Budowanie motywacji do nauki. 

6. Rozwijanie zainteresowań i uzdolnień 
uczniów. 

7. Wdrażanie do aktywnych form spędzania 
wolnego czasu. 

 

1. Przekazywanie rodzicom wiedzy na 
temat przyczyn i istoty niepowodzeń 
dydaktycznych- wskazówki do pracy w 
domu z dzieckiem. 

1. Organizowanie bezpłatnych obiadów w 
stołówce szkolnej. 

2. Zapomogi losowe dla dzieci najbardziej 
potrzebujących, stypendia szkolne. 

3. Opieka po lekcjach w świetlicy szkolnej- 
pomoc w nauce. 

4. Badania kontrolne prowadzone przez 

 

 

 

 

 

 

Negocjacje, mediacje, 
asertywna komunikacja 
własnych potrzeb, dyskusje, 
rozmowy, pogadanki. 

 

Aktywne uczestniczenie w 
lokalnych i krajowych akcjach 
edukacyjnych. 

 

Współpraca z osobami i 
instytucjami zajmującymi się 
problematyką uzależnień. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Organizowanie szkoleń dla 
uczniów, rodziców i 
nauczycieli. 
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IX. 

 

 

 

 

X. 

 

 

 

 

 

 

Badania, diagnoza 
i analiza 
rozmiarów 
niedostosowania 
społecznego 
uczniów. 

 

Współpraca z 
instytucjami i 
stowarzyszeniami. 

 

 

pielęgniarkę szkolną. 

5. Troska o higienę osobistą dzieci. 
Przeglądy czystości. 

6. Organizowanie akcji charytatywnych na 
terenie szkoły, np. Szlachetna paczka. 

7. Propagowanie zdrowej żywności w 
sklepiku szkolnym. 

 

1. Opracowanie i przeprowadzenie badań 
ankietowych wśród uczniów, rodziców i 
nauczycieli. 

 

 

1. Współpraca z OSP w Markach 

2. Współpraca z PPP w Zielonce 

3. Współpraca z Komisariatem Policji 
 

4. Współpraca z Gminną Komisją 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
 i Punktem Konsultacyjnym dla 
osób uzależnionych i współuzależnionych 

5. Współpraca ze Świetlicą Środowiskową 
 

6. Współpraca z Sądem Rodzinnym  
 

7. Współpraca z MOK  

8. Współpraca z Klubem Sportowym 
 

 

 

 

 

 

 

 

Kwes�onariusz ankiety 
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X. USTALENIA KOŃCOWE 
 

Za realizację Programu Wychowawczo-Profilaktycznego szkoły  odpowiedzialni są 
wszyscy pracownicy Szkoły.  
Dyrektor Szkoły czuwa nad prawidłowością jego realizacji. 
Za realizację poszczególnych zakresów odpowiedzialni są nauczyciele 
zadeklarowani, bądź zaproponowani przez Dyrektora Szkoły. 

 
Program Wychowawczo-Profilaktyczny Szkoły Podstawowej  w Błaszkach na 

lata 2017-2018 jest otwarty, może być modyfikowany w trakcie realizacji. 
 Program ten podlega monitorowaniu i ewaluacji. 

 
W każdym roku szkolnym we wrześniu zostanie opracowany dokument  

pt. Założenia do Programu Wychowawczo-Profilaktycznego Szkoły wraz z  
harmonogramem działań zaplanowanych na dany rok szkolny w formie odrębnego 
załącznika i dołączony do Programu. 

 
Program Wychowawczo- Pro�laktyczny  Szkoły Podstawowej im. St. Staszica w Błaszkach  

 
 
- przyjęto uchwałą Rady Pedagogicznej w dniu   ……………………………………. 
 
- przyjęto uchwałą Rady Rodziców w dniu  ………………………………………………………. 
 
- w porozumieniu z Samorządem Uczniowskim w dniu …………………………………….  
 

 

 
Rada Rodziców                         Rada Pedagogiczna                         Samorząd  Uczniowski  
 


